ESTADO DO MARANHÃO

GAMARA MUNICIPAL DE

BALSAS-MA
l«n UçisUfuC

GABINETE DO VEREADOR CORONEL

INDICAÇÃO N° 156/2024

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Balsas - DR. ERICK
AUGUSTO.

INDICANDO-LHE: A REFORMA DO POSTO DE SAÚDE DO POVOADO

EXTREMA.

JUSTIFICAÇÃO

I

O Povoado Extrema foi esquecido pelo poder público, principaimepte com relação ao
posto de saúde. '

O referido posto não tem água encanada, não tem ventilação, as cadeiras estão todas

quebradas, a infraestrutura está precária, as portas não trancam e os funcionários compraram

cadeados com o próprio dinheiro para garantir o mínimo de segurança.

Desta forma, solicito a urgente reforma da UBS, com o intuito de que seja melhorada a

saúde e o bem estar da população.

Plenário Vereador Domingos Gomes Holanda, em 14 de março de 2024.

I

/M0..2m̂
JUA^ jz MÊimiROS SOBRINHO

Vereador Autor/PRD

NELSON FERREIRA DE OLIVEIRA
Vereador Coutor/PDT

l
I

CAMARA municipal de balsas - CNPJ: 06.777,130/0001-11
Rua Df José Coelho Noieto, n“2008. bairro Potosí  - Cep: 65.800-000- Fone: (99) 3541-2086- Balsas - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com